
                                                 
                                  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน 
                   เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานคร ู 
                                        ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                      

***********************   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (5) ประกอบมาตรา 25  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ.  2542  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวักบการประเมินผลการปฏิบตัิงานพนักงนครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 และประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อน
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การ
บริหารส่วนตำบล โดยกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีประเมินผลการปฏิบัติงานของครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน
การนี้องค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน จึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการดังนี้ 

1. ประกาศนี้ให้ใช้บังคับในรอบการประเมินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  "ปี"  หมายความว่า  ปีงบประมาณ 
  "ครึ่งปีแรก"  หมายความว่า  ระยะเวลาต้ังแต่วันที่  1  ตุลาคม  ถึงวันที่  31  มีนาคม 
  "ครึ่งปีหลัง"  หมายความว่า  ระยะเวลาต้ังแต่วันที่  1  เมษายน  ถึงวันที่ 30 กันยายน 
  "ครึ่งปีที่ แล้วมา"  หมายความว่า  ระยะเวลาครึ่ งปีแรกหรือครึ่งปีหลัง  ที่ ผ่านมาแ ล้ว                 
แต่กรณี 
  2.   ให้ผู้บังคับบัญชาและผู้ที่ ได้รับมอบหมายประเมินประสิทธิภาพและประสิท ธิผล              
การปฏิบัติงานของพนักงานครูปีละสองครั้ง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการพนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกำหนด 
  3.   การเลื่อนเงนิเดือนพนักงานครู  ให้เลื่อนปีละสองครั้ง        ดังนี้ 
        (1)  ครั้งที่หนึ่งครึ่งปีแรก  เลื่อนวันที่ 1 เมษายนของปีที่ได้เลื่อน 
        (2)  ครั้งที่สองครึ่งปีหลัง  เลื่อนวันที่ 1 ตุลาคมของปีถัดไป 
  4.  การเลื่อนเงินเดือนตามมาตรฐานทั่วไปนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่ครึ่งปีแรกของปีงบประมาณ 
สำหรับเงินเดือนครั้งที่ 1 (วันที่ 1 เมษายน) โดยให้นำผลการปฏิบัติงานของข้าราชการหรือพนักงานครู ครั้งที่ 1 
ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567  ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 ที่ได้ดำเนินการตามมาตรฐานทั่วไปฉบับเดิมมาใช้
ประกอบเป็นคุณสมบัติการเลื่อนเงินเดือน  
  5.  การเลื่อนเงินเดือนตามมาตรฐานทั่วไปนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่ครึ่งปีหลังของปีงบประมาณ 
สำหรับเงินเดือนครั้งที่ 2  (วันที่ 1 ตุลาคม)   โดยให้นำผลการปฏิบัติงานของข้าราชการหรือพนักงานครู ครั้งที่ 2 
ระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2568  ถึงวันที่ 30  กันยายน  2568 ที่ได้ดำเนินการตามมาตรฐานทั่วไปฉบับเดิมมา
ใช้ประกอบเป็นคุณสมบัติการเลื่อนเงินเดือน 
 
 
 



2 
 

  6. การประเมินผลการปฏิบัติงาน ให้มีองค์ประกอบการประเมิน จำนวน 3 องค์ประกอบ 
คะแนนรวม 100 คะแนน ดังนี้ 
     6.1 ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
           องค์ประกอบที่  1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 80 คะแนน 
          องค์ประกอบที่ 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา 10 คะแนน 

        องค์ประกอบที่ 3 การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณวิชาชีพ คะแนน 10 คะแนน 
     6.2 ตำแหน่งครู ผู้บริหารสถานศึกษาและศึกษานิเทศน์ 
           องค์ประกอบที่  1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 80 คะแนน แบ่งเป็น 2 ตอนดังนี ้
           ตอนที่ 1 ระดับความสำเร็จในการพัฒนางานตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 60 คะแนน 
           ตอนที่ 2 ระดับความสำเร็จในการพัฒนางานที่เสนอเป็นประเด็นท้าทาย 20 คะแนน 
           องค์ประกอบที่ 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา 10 คะแนน 

         องค์ประกอบที่ 3 การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณวิชาชีพ คะแนน 10 คะแนน 
  7. ในแต่ละรอบการประเมินองค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน นำคะแนนการประเมินผลงานมา
จัดกลุ่มตามผลคะแนนเป็น 5 ระดับ ดังนี้ 
 ระดับดเีด่น  ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่รอ้ยละ   90.00 ข้ึนไป 
      ระดับดีมาก  ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่รอ้ยละ 80.00-ร้อยละ 89.99 
      ระดับด ี  ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่รอ้ยละ 70.00-ร้อยละ 79.99 
      ระดับพอใช้  ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่รอ้ยละ 60.00-ร้อยละ 69.99 
      ระดับปรับปรุง ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่รอ้ยละ 59.99 ลงมา 
  8.  แบบประเมินผลการปฏิบัติงานให้ใช้ตามแบบที่ ก.อบต. กำหนด 
  9. ให้มีการกำหนดข้อตกลงเกี่ยวกับการประเมินผลการปฏิบัติงานร่วมกันระหว่างผู้บังคับบญัชา
และผูร้ับการประเมิน จำนวน 3 องค์ประกอบ ดังนี ้
      องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสทิธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัตงิานตามมาตรฐานการ
กำหนดตำแหน่ง  
      ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย  ในแต่ละรอบการประเมิน ให้กำหนดข้อตกลงเกี่ยวกับผลการประเมินตาม
มาตรฐานกำหนดตำแหน่งครูผู้ช่วย 
      ทั้งนี้ให้กำหนดขอบเขตของผลการปฏิบัติงานที่คาดหวังเพื่อใช้สำหรับการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานครัง้ที่ 1 ให้สอดคล้องกับข้อตกลงในการพฒันางานดังกล่าว 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
  กรณีผู้รับการประเมินโอน เลื่อนตำแหน่ง ย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง สับเปลี่ยนหน้าที่ไปช่วยราชการ 
หรือได้รับมอบหมาย หรือได้รับอนุญาตให้ไปราชการนอกเหนือหน้าที่หรืองานพิเศษอื่นใด หรือลาไปปฏิบัติงานใน
องค์การระหว่างประเทศ ระหว่างปีงบประมาณ ให้ผู้รับการประเมินจัดทำข้อตกลงในการพัฒนางานกับ
ผู้บังคับบัญชาคนใหม่และให้นำผลการปฏิบัติราชการและผลการปฏิบัติงานของผู้ขอรับการประเมินทุกตำแหน่ง
และทุกแห่งมาประกอบการพิจารณาเลื่อนเงินเดือน 
           องค์ประกอบที่ 2 การประเมินการมสี่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา ให้เป็นดลุพินิจของ
ผู้บังคับบญัชา 
 
           องค์ประกอบที่ 3 การประเมินการปฏิบัติตนในการรกัษาวินัย คุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณวิชาชีพ ให้เป็นดุลพินิจของผูบ้งัคับบัญชา 
  10. การประเมินผลการปฏิบตังิานพนักงานครูฯ ให้ดำเนินการดังตอ่ไปนี ้
       (1) ผู้บังคับบัญชาช้ีแจงความเข้าใจกับผู้รบัการประเมิน เกี่ยวกับมาตฐานทั่วไปก่อนเริ่มรอบ
การประเมิน หรอืในช่วงเริม่รอบการประเมิน 
       (2) ผู้บังคับบัญชาช้ีแจงความเข้าใจกับผู้รบัการประเมิน ตามข้อตกลงและกำหนดปฏิทินการ
ประเมินใหท้ราบโดยทั่วกัน 
       (3) ในระหว่างรอบการประเมินใหผู้้บังคับบญัชาให้คำปรึกษาแนะนำผูร้ับการประเมินเพื่อ
ปรับปรงุ พัฒนา เสรมิสร้างประสิทธิภาพและประสทิธิผลการปฏิบัติงาน ใหผ้ลการปฏิบัติงานประสบผลสำเรจ็ตาม
ข้อตกลง ที่ได้กำหนดไว้ก่อนเริม่รอบการประเมินหรือช่วงเริม่รอบการประเมิน 
       (4) ผู้รับการประเมิน ประเมินตนเองตามแบบที่ ก.อบต.กำหนด แนบท้ายประกาศ โดย
ประเมินจากเอกสารที่มอียู่จริง แล้วเสนอต่อผู้บงัคับบัญชาพจิารณา 
       (5) ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัตงิานและบันทึกผลการประเมินไว้ ดังนี้ 

          องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 

 ตำแหน่งครูผู้ช่วย ในแต่ละรอบการประเมินให้ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงาน
ตามรายการประเมิน ตามสภาพการปฏิบัติงานจริงของผู้รับการประเมินตามข้อตกลงที่กำหนดไว้ 

 ตำแหน่งครู ผู้บริหารสถานศึกษา และศึกษานิเทศก์ ในการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ครั้งที่ 1 ให้ผู้บงัคับบัญชาประเมินผลการปฏิบตัิงานตามรายการประเมินตามสภาพการปฏิบัติงานจริงของผู้รับการ
ประเมินตามขอบเขตของผลการปฏิบัติงานที่คาดหวังที่กำหนดไว้ และการประเมินผลการปฏิบัติงานครั้งที่ 2 ให้
ผู้บังคับบัญชานำผลการประเมินข้อตกลงในการพัฒนางานตามมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการประเมินตำแหน่งและ
วิทยฐานะสำหรับพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบล มาประกอบการพิจารณา
ประเมินผลการปฏิบัติงานในองค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานได้ 

องค์ประกอบที่ 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา ในแต่ละรอบการ
ประเมินให้ผู้บังคับบัญชาประเมินตามรายการประเมินและพฤติกรรมการปฏิบัติตรนตามสภาพจริงของผู้ รับการ
ประเมิน 

 
 
 
 
 



4 
 
องค์ประกอบที่ 3 การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรมและ

จรรยาบรรณวิชาชีพ ในแต่ละรอบการประเมินให้ผู้บังคับบัญชาประเมินตามรายการการประเมินและพฤติกรรม
การปฏิบัติตนตามสภาพจริงของผู้รับการประเมิน 
       (6) ผู้บังคับบัญชาแจ้งผลการประเมินพร้อมความเห็นให้ผูร้ับการประเมินทราบ 
       (7) ผู้บังคับบัญชาประกาศรายช่ือพนกังานครู องค์การบรหิารส่วนตำบลผู้มผีลการ
ปฏิบัติงานในระดับดีเด่นและดีมากในที่เปิดเผยให้ทราบโดยทั่วกัน เพื่อเป็นการยกย่องชมเชยและสร้างแรงจูงใจให้
พัฒนาผลการปฏิบัตงิานในรอบการประเมินตอ่ไปให้ดีย่ิงข้ึน 
  11. บญัชีเงินเดือนใหเ้ป็นไปตามบญัชีเงินเดือนของข้าราชการหรือพนักงานครูและบุคลากร
ทางการศึกษาที่มีใบอนญุาตประกอบวิชาชีพแนบท้ายพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ
ตำแหน่งข้าราชการครูแบะลุคลากรทางการศึกษา (ฉบบัที่ 3) พ.ศ. 2558 ดังนี้  
 

 
 
  12. ให้ใช้ฐานในการคำนวณและช่างเงินเดือนแต่ละอันดับตามติ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ในการ
ประชุมครั้งที่ 4/ 2562 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2562 ซึ่งมีมติเห็นชอบกำหนดช่วงเงินเดือนและฐานในการ
คำนวณ ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

  13. ให้เลือ่นในอัตราร้อยละที่แตกต่างกันตามคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงาน ภายใน
วงเงินรวมร้อยละ 3 ของอัตราเงินเดือนรวมของข้าราชการหรือพนกังานครูฯ ทัง้หมดที่มีตัวอยูจ่รงิ ณ วันที่ 1 
มีนาคม หรือ 1 กันยายน (ให้นบัรวมอัตราเงินเดือนของผูท้ี่ไปช่วยราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินหรือส่วน
ราชการอื่นด้วย) 
  14. ใหเ้ลือ่นเงินเดือนข้าราชการหรือพนกังานครูฯ แต่ละคนไม่เกินรอ้ยละ 6 ของฐานในการ
คำนวณ  จะใช้วิธีการหารเฉลี่ยให้แตล่ะคนได้รับการเลื่อนเงนิเดือนในอัตราทีเ่ท่ากันไม่ได้ การคำนวณจำนวนเงิน
สำหรับการเลื่อนเงินเดอืนถ้ามีเศษไม่ถึงสิบบาท ให้ปัดเป็นสบิบาท 
  15. ผู้ได้รับเงินเดือนสงูกว่าข้ันสูงของอันดับเงินเดือน  ให้คำนวณร้อยละที่ได้เลื่อนจากฐานใน
การคำนวณของอันดับเงินเดือนของตำแหนง่และวิทยฐานะที่ดำรงอยู่ 
  16. การแบ่งกลุม่เพือ่เลื่อนเงินเดือน ให้แบ่งข้าราชการหรือพนักงานครูฯ ออกเป็น 2 กลุม่ ดังนี ้
      กลุ่มที่ 1 ข้าราชการหรือพนกังานครูฯ ที่ได้รบัเงินเดือน อันดับ ครูผู้ช่วย, คศ.1, คศ.2  
และ คศ.3 
      กลุ่มที่ 2  ข้าราชการหรือพนักครูฯ ที่ได้รับเงินเดอืนอันดับ คศ.4 และ คศ.5 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

     ทั้งนี้ ในแต่ละกลุ่มใหบ้รหิารวงเงินเพื่อเลื่อนเงินเดือน โดยแยกวงเงินเพื่อใช้เลื่อนเงินเดือน
ออกเป็น 2 กลุ่ม และให้เลื่อนเงินเดอืนภายในวงเงินของแตล่ะกลุ่มก่อน หากวงเงินของกลุ่มใดมีเหลือจึงสามารถ
เกลี่ยไปให้กลุ่มอื่นได้ ดังนี ้
     กลุ่มที่ 1  ครูผู้ดูแลเด็ก หัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ครผูู้ช่วย และครู 
     กลุ่มที่ 2  ผู้อำนวยการสถานศึกษา รองผู้อำนวยการสถานศึกษา และศึกษานิเทศก ์

  17. ให้ยึดหลกัคุณธรรม ความเที่ยงธรรม เปิดเผย โปรง่ใส และพิจารณาผลการปฏิบัตงิานที่เป็น
ประโยชน์ต่อผู้เรียนเป็นหลัก ประกอบกบัความประพฤติในการรกัษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณ
วิชาชีพ ข้อมูลการลา พฤติกรรมการมาทำงาน ผลการประเมินผลการปฏิบัติงาน และวงเงินร้อยละ 3 ที่คำนวณได้ 
มาเป็นข้อมูลสำคัญประกอบการพจิารณา กำหนดอัตราร้อยละในการเลื่อนการเลื่อนเงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานครูฯ แต่ละคน  

  18. ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณที่ได้ใช้เป็นเกณฑ์
ในการคำนวณเพื่อนเลื่อนเงินเดือน  โดยต้องประกาศให้ทราบเป็นการทั่วไปอย่างช้าที่สุดพร้อมกับการมีคำสั่งเลือ่น
เงินเดือน  
  19. กรณีผูท้ี่ไปช่วยราชการองค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินอื่น หรือส่วนราชการอื่น  ให้องค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ินหรือส่วนราชการอื่นที่ข้าราชการหรอืพนักงานครูฯ มาช่วยราชการแจง้ผลการปฏิบัตงิาน
ในช่วงที่ช่วยราชการไปยังองค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินต้นสงักัด เพื่อประกอบพจิารณาและสั่งเลื่อนเงินเดือน 
  20. การเลื่อนเงินเดือนแตล่ะรอบในแตล่ะครัง้ให้เลื่อนไมเ่กนิข้ันสูงของอันดับเงินเดือน  สำหรบั
ผู้ที่ได้รบัเงนิเดือนถึงข้ันสูงสุดของอันดับในรอบทีผ่่านมา  การออกคำสั่งเลื่อนเงินเดือนรอบใหม่ให้ออกคำสัง่ให้
ได้รับเงินเดือนสูงกว่าข้ันสงูของอนัดับเงินเดือนตามที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดกอ่น แล้วจึงค่อยออกคำสัง่
เลื่อนเงินเดือน 
  21. การเลื่อนเงินเดือนผู้ที่ไดร้ับการเลื่อนหรือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งใหม่ (ย้าย) หรือการรบัโอน
ในระหว่างครึ่งปีของการเลื่อนเงินเดือน  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินต้นสังกัดปัจจุบันเป็นผู้ออกคำสั่งเลื่อนหรือ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งใหม่ (ย้าย) หรือรับโอนก่อน แล้วจึงดำเนินการสั่งเลื่อนเงินเดือนโดยนำคะแนนการ
ประเมินผลการปฏิบัตงิานจากองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินหรือส่วนราชการเดมิมาประกอบพจิารณาเลื่อนเงินเดือน
ด้วย 
  22. คุณสมบัติของผู้ทีจ่ะได้รบัการเลื่อนเงินเดือน 
  (1)  ในครึ่งปีที่แล้วมามีผลการประเมินผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับพอใช้หรือร้อยละหกสิบ 
  (2) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์ หรือไม่ถูกศาล
พิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติ
ศักดิ์ต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการของตน ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (3) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องถูกสั่งพักราชการเกินกว่าสองเดือน 
  (4) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 
  (5) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องได้รับการบรรจุเข้ารับราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือน หรือ
ได้ปฏิบัตริาชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือนก่อนถึงแก่ความตาย 
 
 
 
 



7 
 
  (6) ในครึ่งปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน หรือปฏิบัติการวิจัยใน
ประเทศหรือต่างประเทศ ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือน 
  (7) ในครึ่งปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ลาติดตามคู่สมรสไปปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงาน
ในต่างประเทศ ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือน 
  (8) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ลา  หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องที่อันเป็นที่ตั้งขององค์กรปกครอง
ท้องถ่ินหรือสถานศึกษา   
  (9) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องมีเวลาปฏิบัติราชการ โดยมีวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันแต่ไม่รวมถึงวันลา
ตาม (6) หรือ (7) และวันลาดังต่อไปนี้ 
         (ก)  ลาอปุสมบท  หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ  ประเทศซาอุดิอาระเบีย  
เฉพาะวันลาทีม่ีสทิธ์ิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
         (ข)  ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสบิวัน 
         (ค)  ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรอืหลายคราว           
รวมกันไม่เกินหกสบิวันทำการ 
         (ง)  ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะ          
เดินทางไปหรอืกลบัจากปฏิบัตริาชการตามหน้าที่ 
         (จ)  ลาพักผ่อน 
         (ฉ)  ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
         (ช)  ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
         (ฌ) ลาไปฟื้นฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกินยี่สิบสามวัน สำหรับวันลากิจส่วนตัว และวันลาป่วย             
ที่ไม่ใช่วันลาป่วยตาม (9) (ง)  ให้นับเฉพาะวันทำการ 
  23. ผู้ใดไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ที่จะเลื่อนเงินเดือนได้ตามข้อ 17 เนื่องจากขาดคุณสมบัติเกี่ยวกับ
ระยะเวลาปฏิบัติราชการ การลาหรือการมาทำงานสาย ตามที่กำหนดในมาตรฐานทั่วไปนี้ แต่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พิจารณาเห็นสมควรเลื่อนเงินเดือนให้โดยมีเหตุผลเป็นกรณีพิเศษ ให้นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ินเสนอ ก.จ.จ. ก.ท.จ. หรือ ก.อบต. จังหวัด เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบสั่งเลื่อนเงินเดือนเป็นการ
เฉพาะรายได้ในอัตราไม่เกินร้อยละสองของฐานในการคำนวณเงินเดือนของผู้นั้น 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

          ประกาศ ณ วันที่   1   กันยายน   พ.ศ. 2567 
 
 

 (นายสทุัศน์  สันทา) 
                                              นายกองค์การบรหิารสว่นตำบลขุมเงิน 
 


